

A.P. 02

Descrizione estesa della voce

Fornitura e posa in opera di pompa trituratrice (tipo Sanitrit) per l'evaquazione di sostanze organiche. La fornitura comprende: filtro antiodore, valvola clapete e kit raccordo impianto. Caratteristiche tecniche: scarico orizzontale 100 m, scarico verticale 5 m, tubo di scarico orizzontale fi 28/32/40 mm, tubo di scarico verticale fi 22/28/32, potenza motore 400 W. Il tutto per dare il lavoro finito e funzionante a perfetta regola d'arte.

DESCRIZIONE DELLE OPERE E DEI COMPONENTI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DEL PREZZO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INCIDENZA
1 Manodopera					
Operaio specializzato	ora	1,5	26,35	39,53	
Operaio qualificato	ora	0	24,53	0,00	
Operaio comune	ora	1,5	22,17	33,26	
totale manodopera				72,78	11,14%

2 Materiali di consumo					
Pompa trituratrice e allestimento	€			535,00	
	€			0,00	
totale materiali				535,00	81,86%

3 Noli e Trasporti					
		5,00%	535,00	26,75	
totale trasporti				26,75	4,09%

4 Incidenza oneri sicurezza interna	%			19,04	3,00%
--	---	--	--	--------------	--------------

SOMMANO**€653,57**

5 Spese generali	%	15%		98,03	
-------------------------	---	-----	--	--------------	--

6 Utile dell'impresa	%	10%		75,16	
-----------------------------	---	-----	--	--------------	--

sommano € 826,76
arrotondamento -0,76

PREZZO DI APPLICAZIONE**€/cadauno****826,00**

A.P. 03

Descrizione estesa della voce

Fornitura e posa in opera di struttura autoportante per pompa trituratrice. Dimensione: larghezza 710 mm, altezza 1090 mm, profondità 260 mm. L'allestimento comprende: telaio in acciaio autoportante, kit di fissaggio a muro, struttura di rivestimento per finitura neutra da piastrellare o da dipingere. Il tutto per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.

DESCRIZIONE DELLE OPERE E DEI COMPONENTI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DEL PREZZO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INCIDENZA
1 Manodopera					
Operaio specializzato	ora	1,5	26,35	39,53	
Operaio qualificato	ora	0	24,53	0,00	
Operaio comune	ora	1	22,17	22,17	
totale manodopera				61,70	16,99%

2 Materiali di consumo					
Struttura autoportante e allestimento	€			277,00	
	€			0,00	
totale materiali				277,00	76,28%

3 Noli e Trasporti					
		5,00%	277,00	13,85	
totale trasporti				13,85	3,81%

4 Incidenza oneri sicurezza interna	%			10,58	3,00%
--	---	--	--	--------------	--------------

SOMMANO**€363,12**

5 Spese generali	%	15%		54,47	
-------------------------	---	-----	--	--------------	--

6 Utile dell'impresa	%	10%		41,76	
-----------------------------	---	-----	--	--------------	--

sommano € 459,35
arrotondamento -0,35

PREZZO DI APPLICAZIONE**€/cadauno****459,00**

A.P. 04

Descrizione estesa della voce

Fornitura e posa in opera di lavabo da appoggio sospeso in vetrochina colore bianco da 61,5x51,5 cm, con un foro per monocomando fornito e posto in opera, completo di gruppo di erogazione, con scarico corredato di raccordi e filtro, flessibili, rosette cromate, rubinetti sottolavabo, fissaggi al top in legno. Comprensivo di top in legno naturale rover sbiancato di dimensione 120 cm profondità 72 cm e spessore 7 cm. Compresi l'uso dei materiali di consumo necessari per la posa in opera del lavabo, l'uso della necessaria attrezzatura, la distribuzione dei materiali e dei manufatti al posto di posa, l'assistenza muraria alla posa in opera, l'esecuzione di idonea pulizia a posa ultimata, il sollevamento o l'abbassamento dei materiali di risulta al piano di carico, il carico ed il trasporto dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.

DESCRIZIONE DELLE OPERE E DEI COMPONENTI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DEL PREZZO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INCIDENZA
1 Manodopera					
Operaio specializzato	ora	1	26,35	26,35	
Operaio qualificato	ora	0	24,53	0,00	
Operaio comune	ora	1	22,17	22,17	
totale manodopera				48,52	4,74%

2 Materiali di consumo					
Lavabo	€			212,00	
Miscelatore	€			164,00	
Sifone	€			105,00	
Top in legno	€			420,00	
totale materiali				901,00	87,95%

3 Noli e Trasporti					
		5,00%	901,00	45,05	
totale trasporti				45,05	4,40%

4 Incidenza oneri sicurezza interna	%			29,84	3,00%
--	---	--	--	--------------	--------------

SOMMANO**€ 1 024,41**

5 Spese generali	%	15%		153,66	
-------------------------	---	-----	--	---------------	--

6 Utile dell'impresa	%	10%		117,81	
-----------------------------	---	-----	--	---------------	--

sommano € 1 295,87
arrotondamento -0,87

PREZZO DI APPLICAZIONE**€/cadauno****1 295,00**

A.P. 05

Descrizione estesa della voce

Fornitura e posa in opera di vaso sospeso a parete con scarico a parete incluso kit di fissaggio rapido per la staffa universale dim (P= 570 cm, L = 360 cm, H = 300 cm). Compreso nella fornitura : coprivaso avvolgente, staffa universale a parete per vaso e bidet.

DESCRIZIONE DELLE OPERE E DEI COMPONENTI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DEL PREZZO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INCIDENZA
1 Manodopera					
Operaio specializzato	ora	1	26,35	26,35	
Operaio qualificato	ora	0	24,53	0,00	
Operaio comune	ora	1	22,17	22,17	
totale manodopera				48,52	11,60%

2 Materiali di consumo					
Vaso	€			259,00	
Coprivaso	€			49,00	
Staffa universale	€			32,90	
totale materiali				340,90	81,53%

3 Noli e Trasporti					
		5,00%	340,90	17,05	
totale trasporti				17,05	4,08%

4 Incidenza oneri sicurezza interna	%			11,68	3,00%
--	---	--	--	--------------	--------------

SOMMANO**€418,15**

5 Spese generali	%	15%		62,72	
-------------------------	---	-----	--	--------------	--

6 Utile dell'impresa	%	10%		48,09	
-----------------------------	---	-----	--	--------------	--

sommano € 528,96
arrotondamento 0

PREZZO DI APPLICAZIONE**€cadauno****528,96**

A.P. 06

Descrizione estesa della voce

Fornitura e posa in opera di bidet sospeso con foro per monocomando dim (P= 560 cm, L = 370 cm, H = 260 cm) incluso kit di fissaggio rapido per la staffa universale. Compreso nella fornitura: staffa universale a parete per vaso e bidet; miscelatore monocomando per bidet: profondità 150 mm; cartuccia monocomando i 32 a dischi ceramici; scarico 1 - 1/4"; aeratore M 22 * 1 con getto orientabile M 24 * 1; 2 tubi flessibili di mandata M 10 * 1 avvitati; altezza della bocca 70 mm.

DESCRIZIONE DELLE OPERE E DEI COMPONENTI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DEL PREZZO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INCIDENZA
1 Manodopera					
Operaio specializzato	ora	1	26,35	26,35	
Operaio qualificato	ora	0	24,53	0,00	
Operaio comune	ora	1	22,17	22,17	
totale manodopera				48,52	7,89%

2 Materiali di consumo					
Bidet	€			259,00	
Miscelatore	€			231,00	
Staffa universale	€			32,90	
totale materiali				522,90	85,06%

3 Noli e Trasporti					
		5,00%	522,90	26,15	
totale trasporti				26,15	4,25%

4 Incidenza oneri sicurezza interna	%			17,14	3,00%
--	---	--	--	--------------	--------------

SOMMANO**€614,71**

5 Spese generali	%	15%		92,21	
-------------------------	---	-----	--	--------------	--

6 Utile dell'impresa	%	10%		70,69	
-----------------------------	---	-----	--	--------------	--

sommano €777,61
arrotondamento 0

PREZZO DI APPLICAZIONE**€/cadauno****777,61**

A.P. 07

Descrizione estesa della voce

Fornitura e posa in opera di lavabo da appoggio sospeso con un foro per monocomando di dimensioni 800 * 470 mm, incluso kit per fissaggio a parete. Compreso nella fornitura: sifone estetico per lavabo, ribassato, in ottone cromato (H min 120 - H max 160); miscelatore monocomando lavabo, profondità 150 mm; scarico 1 1/4"; cartuccia monocomando fi 32 a dischi ceramici ; 3 tubi flessibili di mandata M 10 * 1 avvitati; altezza alla bocca 70 mm. Mobile per lavabo in legno naturale rovere sbiancato di dimensioni lunghezza 120 cm altezza 72 cm profondità 50 cm. Specchiera altezza 77,4 cm lunghezza 120 cm.

DESCRIZIONE DELLE OPERE E DEI COMPONENTI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DEL PREZZO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INCIDENZA
1 Manodopera					
Operaio specializzato	ora	2	26,35	52,70	
Operaio qualificato	ora	0	24,53	0,00	
Operaio comune	ora	2	22,17	44,34	
totale manodopera				97,04	4,44%

2 Materiali di consumo					
Lavabo	€			273,00	
Miscelatore	€			238,00	
Sifone	€			105,00	
Mobile	€			1 050,00	
Specchiera	€			266,00	
totale materiali				1 932,00	88,36%

3 Noli e Trasporti					
		5,00%	1 932,00	96,60	
totale trasporti				96,60	4,42%

4 Incidenza oneri sicurezza interna	%			60,87	3,00%
--	---	--	--	--------------	--------------

SOMMANO**€2 186,51**

5 Spese generali	%	15%		327,98	
-------------------------	---	-----	--	---------------	--

6 Utile dell'impresa	%	10%		251,45	
-----------------------------	---	-----	--	---------------	--

sommano € 2 765,94
arrotondamento 0

PREZZO DI APPLICAZIONE**€cadauno****2 765,94**

A.P. 08

Descrizione estesa della voce

Fornitura e posa in opera di piatto doccia in Duralight Destro / Sinistro di dimensioni 120 cm * 80 cm compreso di: Catino e piletta di scarico fi 90 mm; Porta scorrevole versione a nicchia in cristallo dello spessore di 6 mm e altezza totale 195 cm; Colonna attrezzata laterale in alluminio; Rubinetteria con miscelatore monocomando; Kit di preinstallazione per incasso a parete della colonna.

DESCRIZIONE DELLE OPERE E DEI COMPONENTI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DEL PREZZO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INCIDENZA
1 Manodopera					
Operaio specializzato	ora	2	26,35	52,70	
Operaio qualificato	ora	0	24,53	0,00	
Operaio comune	ora	2	22,17	44,34	
totale manodopera				97,04	3,45%

2 Materiali di consumo					
Piatto doccia	€			518,00	
Catino e piletta	€			105,00	
Porta scorrevole	€			721,00	
colonna attrezzata	€			574,00	
Rubinetteria	€			434,00	
Kit di preinstallazione	€			161,00	
totale materiali				2 513,00	89,30%

3 Noli e Trasporti					
		5,00%	2 513,00	125,65	
totale trasporti				125,65	4,47%

4 Incidenza oneri sicurezza interna	%			78,30	3,00%
--	---	--	--	--------------	--------------

SOMMANO**€ 2 813,99**

5 Spese generali	%	15%		422,10	
-------------------------	---	-----	--	---------------	--

6 Utile dell'impresa	%	10%		323,61	
-----------------------------	---	-----	--	---------------	--

sommano € 3 559,70
arrotondamento 0

PREZZO DI APPLICAZIONE**€cadauno****3 559,70**

A.P. 09

Descrizione estesa della voce

Fornitura e posa in opera di vasca in duralight di dimensione massime 190 cm * 120 cm , vasca centro stanza completa di rubinetteria per vasca centro stanza con due fori con tubi verticali con doccetta.

DESCRIZIONE DELLE OPERE E DEI COMPONENTI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DEL PREZZO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INCIDENZA
1 Manodopera					
Operaio specializzato	ora	3	26,35	79,05	
Operaio qualificato	ora	0	24,53	0,00	
Operaio comune	ora	3	22,17	66,51	
totale manodopera				145,56	1,97%
2 Materiali di consumo					
Vasca	€			5 355,00	
Catino e piletta	€			1 365,00	
totale materiali				6 720,00	90,72%
3 Noli e Trasporti					
		5,00%	6 720,00	336,00	
totale trasporti				336,00	4,54%
4 Incidenza oneri sicurezza interna				205,97	3,00%
SOMMANO				€7 407,53	
5 Spese generali				1 111,13	
6 Utile dell'impresa				851,87	
				sommano	€ 9 370,52
				arrotondamento	0
PREZZO DI APPLICAZIONE			€cadauno	9 370,52	

A.P. 10

Descrizione estesa della voce

TRATTAMENTO DEL PAVIMENTO IN COTTO CON IDRO OLEOREPELLENZA Pulitura della superficie in cotto, previa spazzolatura a secco e bagnatura con acqua, effettuata mediante utilizzo di detergente disincrostante a base di acidi tamponati tipo Fila Deterdek diluito 1:5, azione meccanica mediante monospazzola dotata di disco marrone o spazzolone, raccolta del residuo con aspiraliquidi o straccio, risciacquo accurato con acqua. Nel caso di sporco di cantiere particolarmente intenso le stesse operazioni si effettuano mediante utilizzo di un disincrostante acido pi⁺ forte tipo Fila PH/0.

Impregnazione di base del cotto da effettuarsi a superficie perfettamente asciutta (7-15 gg. Dopo il lavaggio) mediante stesura di impermeabilizzante poli silossanico idrorepellente antisalnitro a base solvente tipo Fila ES/82, o con tipo a base acqua Fila HP/98, compiuta con pennellina o con pompa airless. Il prodotto in base acqua sopporta condizioni di umidità residua. . Impregnazione oleorepellente da effettuarsi 24 ore dopo la impregnazione di base idorepellente mediante applicazione di prodotto a base di resine fluoro carboniche disperse in solvente tipo Fila FOB, oppure in acqua tipo Fila W 68, tramite stesura con pennellina o pompa airless. Il prodotto in base acqua sopporta condizioni di umidità residua.

DESCRIZIONE DELLE OPERE E DEI COMPONENTI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DEL PREZZO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INCIDENZA
1 Manodopera					
Operaio specializzato	ora	0,5	26,35	13,18	
Operaio qualificato	ora	0	24,53	0,00	
Operaio comune	ora		22,17	0,00	
totale manodopera				13,18	81,09%

2 Materiali di consumo					
Prodotto per pulitura	€/mq	0,2	4,50	0,90	
Prodotto idrorepellente	€/mq	0,2	3,50	0,70	
Prodotto oliorepellente	€/mq	0,2	5,00	1,00	
totale materiali				2,60	16,00%

3 Noli e Trasporti					
		0,00%	0,00	0,00	
totale trasporti				0,00	0,00%

4 Incidenza oneri sicurezza interna	%			0,47	3,00%
--	---	--	--	-------------	--------------

SOMMANO**€16,25**

5 Spese generali	%	15%		2,44	
-------------------------	---	-----	--	-------------	--

6 Utile dell'impresa	%	10%		1,87	
-----------------------------	---	-----	--	-------------	--

sommano €20,55
arrotondamento 0

PREZZO DI APPLICAZIONE**€/mq****20,55**

A.P. 11

Descrizione estesa della voce

Impregnante idrorepellente consolidante non filmogeno a solvente. Pulizia e applicazione su superfici a pietra a faccia vista di un fondo di finitura idrofobizzante a base di resine polisilossaniche sciolte in solvente ad alto coefficiente di penetrazione da applicare alle superfici tramite pennello.

DESCRIZIONE DELLE OPERE E DEI COMPONENTI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DEL PREZZO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INCIDENZA
1 Manodopera					
Operaio specializzato	ora	0,15	26,35	3,95	
Operaio qualificato	ora	0	24,53	0,00	
Operaio comune	ora	0,3	22,17	6,65	
totale manodopera				10,60	77,45%
2 Materiali di consumo					
fondo di finitura	€/mq			2,50	
	€/mq			0,00	
totale materiali				2,50	18,26%
3 Noli e Trasporti					
		5,00%	2,50	0,13	
totale trasporti				0,13	0,91%
4 Incidenza oneri sicurezza interna	%			0,46	3,50%
SOMMANO				€13,69	
5 Spese generali	%	15%		2,05	
6 Utile dell'impresa	%	10%		1,57	
			sommano	€ 17,32	
			arrotondamento	0	
PREZZO DI APPLICAZIONE	€/mq			17,32	

A.P. 12

Descrizione estesa della voce

Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta rossa, monocottura, di prima scelta, con superficie liscia o semilucida o bocciardata, poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, secondo qualsiasi configurazione geometrica, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli, decori), i tagli a misura, gli sfridi, il tiro in alto e il calo dei materiali, secondo le indicazioni della direzione lavori, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Dimensione 33 x 33.

DESCRIZIONE DELLE OPERE E DEI COMPONENTI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DEL PREZZO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INCIDENZA
---	------------------	-----------	--------	---------	-----------

1 Manodopera

Operaio specializzato	ora	0,4	26,35	10,54	
Operaio qualificato	ora	0	24,53	0,00	
Operaio comune	ora	0,4	22,17	8,87	

totale manodopera

19,41**30,21%****2 Materiali di consumo**

Piastrelle	€/mq			39,75	
Cemento bianco	€/mq	0,004	21,60	0,09	
Collante per piastrelle	€/mq	2,5	0,32	0,80	

totale materiali

40,64**63,25%****3 Noli e Trasporti**

5,00% 40,64 2,03

totale trasporti

2,03**3,16%****4 Incidenza oneri sicurezza interna**

%

2,17**3,50%****SOMMANO****€64,25****5 Spese generali**

%

15%

9,64**6 Utile dell'impresa**

%

10%

7,39

sommano € 81,27

arrotondamento -0,07

PREZZO DI APPLICAZIONE**€/mq****81,20**

A.P. 13

Descrizione estesa della voce

Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta rossa, monocottura, di prima scelta, con superficie liscia o semilucida o bocciardata, poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, secondo qualsiasi configurazione geometrica, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli, decori), i tagli a misura, gli sfridi, il tiro in alto e il calo dei materiali, poste in opera secondo le indicazioni della direzione lavori, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. dimensione 60 x 30.

DESCRIZIONE DELLE OPERE E DEI COMPONENTI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DEL PREZZO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INCIDENZA
1 Manodopera					
Operaio specializzato	ora	0,3	26,35	7,91	
Operaio qualificato	ora	0	24,53	0,00	
Operaio comune	ora	0,3	22,17	6,65	
totale manodopera				14,56	11,61%

2 Materiali di consumo					
Piastrelle	€/mq			55,65	
Listelli e decori	€/mq			45,00	
Cemento bianco	€/mq	0,004	21,60	0,09	
Collante per piastrelle	€/mq	2,5	0,32	0,80	
totale materiali				101,54	80,96%

3 Noli e Trasporti					
		5,00%	101,54	5,08	
totale trasporti				5,08	4,05%

4 Incidenza oneri sicurezza interna	%			4,24	3,50%
--	---	--	--	-------------	--------------

SOMMANO**€125,41**

5 Spese generali	%	15%		18,81	
-------------------------	---	-----	--	--------------	--

6 Utile dell'impresa	%	10%		14,42	
-----------------------------	---	-----	--	--------------	--

sommano € 158,64
arrotondamento -0,04

PREZZO DI APPLICAZIONE**€/mq****158,60**

A.P. 14

Descrizione estesa della voce

Fornitura e posa in opera di infisso in alluminio anodizzato con finitura tipo inox satinato con sopraluce e laterali fisse e porta centrale automatica scorrevole realizzata in due specchiature apribili automaticamente. La ante sono costituite in profilati estrusi in lega di alluminio da mm 50 con finitura superficiale realizzata con trattamento di verniciatura a forno o di elettrocolorazione anodica (tipo acciaio satinato), vetro stratificato antinfortunistico 55 spessore mm 10/11 composto da due lastre float chiaro trasparente da mm 5 con interposto film p.v.b. da mm 0,76.

Speciali guarnizioni con i relativi contropilati per la tenuta termo-acustica. L'automatismo si compone di: - N. 1 Motoriduttore a bassa tensione; - N. 1 Alimentatore stabilizzato; - N. 1 Scheda di controllo a microprocessore; - N. 1 Binario di alluminio estruso; - N. 2 carrelli portanti per anta; - N. 1 Profilo adattatore per anta sospensione; - N. 1 Gruppo batterie multifunzione; - N. 1 Elettroserratura bistabile; - Cassonetto ispezionabile in alluminio estruso; N. 1 Selettore di funzione a 5 posizioni; - N. 1 Coppia fotocellule di sicurezza miniaturizzate; - N. 2 Radar (sensore di movimento).

DESCRIZIONE DELLE OPERE E DEI COMPONENTI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DEL PREZZO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INCIDENZA
1 Manodopera					
Operaio specializzato	ora	0,35	26,35	9,22	
Operaio qualificato	ora	0	24,53	0,00	
Operaio comune	ora	0,35	22,17	7,76	
totale manodopera				16,98	2,89%

2 Materiali di consumo					
Infisso e accessori	€/mq			525,00	
	€/mq				
totale materiali				525,00	89,27%

3 Noli e Trasporti					
		5,00%	525,00	26,25	
totale trasporti				26,25	4,46%

4 Incidenza oneri sicurezza interna	%			19,89	3,50%
--	---	--	--	--------------	--------------

SOMMANO**€588,12**

5 Spese generali	%	15%		88,22	
-------------------------	---	-----	--	--------------	--

6 Utile dell'impresa	%	10%		67,63	
-----------------------------	---	-----	--	--------------	--

sommano € 743,97
arrotondamento -0,07

PREZZO DI APPLICAZIONE**€/mq****743,90**

A.P. 15

Descrizione estesa della voce

Rivestimento decorativo lucido per interno. Applicazioni, su fondi già predisposti, di rivestimento decorativo lucido per interno STUCCO VENEZIANO, a base di copolimero acrilico modificato, a più strati nelle quantità determinate dall'assorbimento del supporto e dall'effetto estetico desiderato.

DESCRIZIONE DELLE OPERE E DEI COMPONENTI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DEL PREZZO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INCIDENZA
1 Manodopera					
Operaio specializzato	ora	0,75	26,35	19,76	
Operaio qualificato	ora	0	24,53	0,00	
Operaio comune	ora	0,75	22,17	16,63	
totale manodopera				36,39	65,91%
2 Materiali di consumo					
Stucco	€/mq			12,75	
Cera e materiale di consumo	€/mq			3,40	
totale materiali				16,15	29,25%
3 Noli e Trasporti					
		5,00%	16,15	0,81	
totale trasporti				0,81	1,46%
4 Incidenza oneri sicurezza interna				1,87	3,50%
SOMMANO				€55,21	
5 Spese generali				8,28	
6 Utile dell'impresa				6,35	
				sommano	€ 69,85
				arrotondamento	0
PREZZO DI APPLICAZIONE		€/mq	69,85		

A.P. 16

Descrizione estesa della voce

Lampada di sospensione mod. Skygarden 2 / prod. Flos in gesso, vetro e acciaio inox diam. 90 cm finitura esterna in bianco lucido.

DESCRIZIONE DELLE OPERE E DEI COMPONENTI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DEL PREZZO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INCIDENZA
1 Manodopera					
Operaio specializzato	ora	1	26,35	26,35	
Operaio qualificato	ora	0	24,53	0,00	
Operaio comune	ora	1	22,17	22,17	
totale manodopera				48,52	2,98%
2 Materiali di consumo					
Corpo illuminante e accessori	€			1 459,36	
	€				
totale materiali				1 459,36	89,75%
3 Noli e Trasporti					
		5,00%	1 459,36	72,97	
totale trasporti				72,97	4,49%
4 Incidenza oneri sicurezza interna				45,24	3,00%
SOMMANO				€1 626,08	
5 Spese generali					
	%	15%		243,91	
6 Utile dell'impresa					
	%	10%		187,00	
				sommano	€ 2 057,00
				arrotondamento	0
PREZZO DI APPLICAZIONE			€cadauno	2 057,00	

A.P. 17

Descrizione estesa della voce

Lampada sospensione mod. Smithfield S / prod. Flos in alluminio e metacrilato diam. 60 cm finitura esterna in bianco.

DESCRIZIONE DELLE OPERE E DEI COMPONENTI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DEL PREZZO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INCIDENZA
1 Manodopera					
Operaio specializzato	ora	1	26,35	26,35	
Operaio qualificato	ora	0	24,53	0,00	
Operaio comune	ora	1	22,17	22,17	
totale manodopera				48,52	10,77%
2 Materiali di consumo					
Corpo illuminante e accessori	€			370,94	
	€				
totale materiali				370,94	82,32%
3 Noli e Trasporti					
		5,00%	370,94	18,55	
totale trasporti				18,55	4,12%
4 Incidenza oneri sicurezza interna				12,58	3,00%
SOMMANO				€450,59	
5 Spese generali					
	%	15%		67,59	
6 Utile dell'impresa					
	%	10%		51,82	
				sommano	€ 570,00
				arrotondamento	0
PREZZO DI APPLICAZIONE			€cadauno	570,00	

A.P. 18

Descrizione estesa della voce

Lampada sospensione mod. Smithfield S ECO / prod. Flos in alluminio e metacrilato diam. 60 cm finitura esterna in bianco.

DESCRIZIONE DELLE OPERE E DEI COMPONENTI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DEL PREZZO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INCIDENZA
1 Manodopera					
Operaio specializzato	ora	1	26,35	26,35	
Operaio qualificato	ora	0	24,53	0,00	
Operaio comune	ora	1	22,17	22,17	
totale manodopera				48,52	9,41%

2 Materiali di consumo					
Corpo illuminante e accessori	€			430,96	
	€				
totale materiali				430,96	83,61%

3 Noli e Trasporti					
		5,00%	430,96	21,55	
totale trasporti				21,55	4,18%

4 Incidenza oneri sicurezza interna	%			14,38	3,00%
--	---	--	--	--------------	--------------

SOMMANO**€515,41**

5 Spese generali	%	15%		77,31	
-------------------------	---	-----	--	--------------	--

6 Utile dell'impresa	%	10%		59,27	
-----------------------------	---	-----	--	--------------	--

sommano €652,00
arrotondamento 0**PREZZO DI APPLICAZIONE****€cadauno****652,00**

A.P. 19

Descrizione estesa della voce

Lampada parete mod. Tau / prod. Flos in alluminio, finitura esterna cromo.

DESCRIZIONE DELLE OPERE E DEI COMPONENTI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DEL PREZZO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INCIDENZA
1 Manodopera					
Operaio specializzato	ora	1	26,35	26,35	
Operaio qualificato	ora	0	24,53	0,00	
Operaio comune	ora	1	22,17	22,17	
totale manodopera				48,52	33,18%
2 Materiali di consumo					
Corpo illuminante e accessori	€			89,14	
	€				
totale materiali				89,14	60,95%
3 Noli e Trasporti					
		5,00%	89,14	4,46	
totale trasporti				4,46	3,05%
4 Incidenza oneri sicurezza interna				4,13	3,00%
SOMMANO				€146,25	
5 Spese generali					
	%	15%		21,94	
6 Utile dell'impresa					
	%	10%		16,82	
				sommano	€ 185,00
				arrotondamento	0
PREZZO DI APPLICAZIONE		€cadauno	185,00		

A.P. 20

Descrizione estesa della voce

Lampada sospensione mod. Glo-ball S2 / prod. Flos in vetro diam. 45 cm finitura esterna in vetro bianco opale.

DESCRIZIONE DELLE OPERE E DEI COMPONENTI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DEL PREZZO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INCIDENZA
1 Manodopera					
Operaio specializzato	ora	1	26,35	26,35	
Operaio qualificato	ora	0	24,53	0,00	
Operaio comune	ora	1	22,17	22,17	
totale manodopera				48,52	18,05%

2 Materiali di consumo					
Corpo illuminante e accessori	€			202,59	
	€				
totale materiali				202,59	75,38%

3 Noli e Trasporti					
		5,00%	202,59	10,13	
totale trasporti				10,13	3,77%

4 Incidenza oneri sicurezza interna	%			7,53	3,00%
--	---	--	--	-------------	--------------

SOMMANO

€268,77

5 Spese generali	%	15%		40,32	
-------------------------	---	-----	--	--------------	--

6 Utile dell'impresa	%	10%		30,91	
-----------------------------	---	-----	--	--------------	--

sommano € 340,00
arrotondamento 0

PREZZO DI APPLICAZIONE

€cadauno

340,00

A.P. 21

Descrizione estesa della voce

Lampada da terra mod. Glo-ball F1 / prod. Flos in vetro, struttura acciaio satinato diam 33 cm finitura esterna in vetro bianco opale.

DESCRIZIONE DELLE OPERE E DEI COMPONENTI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DEL PREZZO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INCIDENZA
1 Manodopera					
Operaio specializzato	ora	0,5	26,35	13,18	
Operaio qualificato	ora	0	24,53	0,00	
Operaio comune	ora	0,5	22,17	11,09	
totale manodopera				24,26	5,35%
2 Materiali di consumo					
Corpo illuminante e accessori	€			397,01	
	€				
totale materiali				397,01	87,49%
3 Noli e Trasporti					
		5,00%	397,01	19,85	
totale trasporti				19,85	4,37%
4 Incidenza oneri sicurezza interna				12,64	3,00%
SOMMANO				€453,76	
5 Spese generali				68,06	
6 Utile dell'impresa				52,18	
				sommano	€ 574,00
				arrotondamento	0
PREZZO DI APPLICAZIONE			€cadauno	574,00	

A.P. 22

Descrizione estesa della voce

CAPPA Centrale inox cm. 180x160 h.45 - Portata: mc./h. 3500 - n. 6 filtri - Compreso di canalizzazione in acciaio. Fornita e posta in opera con tutti gli accessori e le opere murarie per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.

DESCRIZIONE DELLE OPERE E DEI COMPONENTI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DEL PREZZO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INCIDENZA
1 Manodopera					
Operaio specializzato	ora	3	26,35	79,05	
Operaio qualificato	ora	0	24,53	0,00	
Operaio comune	ora	3	22,17	66,51	
totale manodopera				145,56	7,00%

2 Materiali di consumo					
Cappa e accessori	€			1 787,69	
	€				
totale materiali				1 787,69	85,92%

3 Noli e Trasporti					
		5,00%	1 787,69	89,38	
totale trasporti				89,38	4,30%

4 Incidenza oneri sicurezza interna	%			58,00	3,00%
--	---	--	--	--------------	--------------

SOMMANO

€2 080,63

5 Spese generali	%	15%		312,09	
-------------------------	---	-----	--	---------------	--

6 Utile dell'impresa	%	10%		239,27	
-----------------------------	---	-----	--	---------------	--

sommano € 2 632,00
arrotondamento 0

PREZZO DI APPLICAZIONE

€cadauno

2 632,00

A.P. 23

Descrizione estesa della voce

ASPIRATORE Cassonato per Cappa mod. ATC10/10-KW 1,1 - Dimensioni: 60x80xh.60. Fornito e posto in opera con tutti gli accessori per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.

DESCRIZIONE DELLE OPERE E DEI COMPONENTI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DEL PREZZO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INCIDENZA
1 Manodopera					
Operaio specializzato	ora	2	26,35	52,70	
Operaio qualificato	ora	0	24,53	0,00	
Operaio comune	ora	2	22,17	44,34	
totale manodopera				97,04	9,58%

2 Materiali di consumo					
Cappa e accessori	€			845,82	
totale materiali				845,82	83,46%

3 Noli e Trasporti					
		5,00%	845,82	42,29	
totale trasporti				42,29	4,17%

4 Incidenza oneri sicurezza interna	%			28,29	3,00%
--	---	--	--	--------------	--------------

SOMMANO**€1 013,44**

5 Spese generali	%	15%		152,02	
-------------------------	---	-----	--	---------------	--

6 Utile dell'impresa	%	10%		116,55	
-----------------------------	---	-----	--	---------------	--

sommano € 1 282,00
arrotondamento 0

PREZZO DI APPLICAZIONE**€cadauno****1 282,00****A.P. 01**

Descrizione estesa della voce

Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi provenienti da: opere di recupero; ripristino locativo; manutenzione ordinaria; manutenzione straordinaria. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzandola corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della della classificazione dichiarata. Macerie edili pulite cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07